
 

 

UCHWAŁA NR 206.XXVIII.2025 

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej, ustalenia wysokości stawek i zasad jej poboru w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę uzdrowiskową na obszarze Uzdrowiska Cieplice w Jeleniej Górze, określonym 

w uchwale nr 256.XXIV.2020 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 29 października 2020 r. w sprawie nadania 

statutu Uzdrowiska Cieplice (Dz. Urzęd. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 6224). 

§ 2. Określa się stawkę opłaty uzdrowiskowej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w wysokości 6,60 zł za każdą rozpoczętą 

dobę pobytu, za wyjątkiem stawki określonej w § 3. 

§ 3. Określa się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 3,50 zł od dzieci i młodzieży do lat 15, 

przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, 

za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 4. Opłata uzdrowiskowa płatna jest bez wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu, na rachunek 

bankowy dochodów Miasta Jelenia Góra, z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, 

jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące: hotele, motele, 

pensjonaty, sanatoria, zakłady lecznictwa uzdrowiskowego, z wyłączeniem szpitali uzdrowiskowych, domy 

i ośrodki wypoczynkowe, ośrodki szkoleniowe, schroniska, campingi, pola namiotowe i biwakowe, obiekty 

noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania oraz inne obiekty o podobnym przeznaczeniu, 

w których świadczone są usługi hotelarskie, o których mowa w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach 

hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944),  

a także osoby fizyczne dokonujące najmu w budynkach będących w ich posiadaniu, na cele określone w art. 17 

ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

3. Inkaso opłaty uzdrowiskowej powierza się inkasentom, którzy zostali wskazani w załączniku  

do uchwały. 

4. Termin wpłacenia pobranej opłaty uzdrowiskowej na rachunek bankowy dochodów Miasta Jelenia Góra, 

upływa dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym inkasent pobrał opłatę uzdrowiskową. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4831



5. Za inkaso opłaty uzdrowiskowej, przysługuje inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 10 % 

zainkasowanej kwoty, jeżeli została ona wpłacona przez inkasenta na rachunek bankowy dochodów Miasta 

Jelenia Góra. 

§ 6. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty uzdrowiskowej ewidencji osób, 

o których mowa w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

zobowiązanych do uiszczania opłaty uzdrowiskowej. Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty uzdrowiskowej; 

2) datę rozpoczęcia pobytu oraz datę zakończenia pobytu; 

3) właściwą stawkę opłaty uzdrowiskowej, za każdą rozpoczętą dobę pobytu; 

4) łączną kwotę opłaty uzdrowiskowej pobraną za cały okres pobytu danej osoby. 

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr 74.XIII.2024 Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie opłaty uzdrowiskowej, ustalenia wysokości stawek i zasad 

jej poboru w drodze inkasa (Dz. Urzęd. Woj. Doln. poz. 6043). 

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wojciech Chadży

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4831



Załącznik do uchwały nr 206.XXVIII.2025 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

WYKAZ INKASENTÓW OPŁATY UZDROWISKOWEJ 

1. 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sanatorium Uzdrowiskowe Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji „AGAT” w Jeleniej Górze 

2. Uzdrowisko Cieplice Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - Grupa PGU 

3. „CHATA KARCZOWISKA” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa 

4. Grażyna Futerhendler „Hotel CASPAR GRAŻYNA FUTERHENDLER” 

5. Łukasz Łomozik „CASA BLANCA ŁUKASZ ŁOMOZIK” 

6. 
Grzegorz Krzysztoń „PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE GRINPOL GRZEGORZ 

KRZYSZTOŃ” 

7. Piotr Gierasimuk, Jarosław Jasiński „POKOJE PRZY PARKU” s.c. 

8. Krystyna Łomozik „CASA BLANCA KRYSTYNA ŁOMOZIK” 

9. Przemysław Dziubek „USŁUGI HOTELARSKIE PRZEMYSŁAW DZIUBEK” 

10. „FUNDACJA ŚW. APOSTOŁA PIERWSZEGO MĘCZENNIKA I ARCHIDIAKONA STEFANA” 

11. Katarzyna Chodor „KWIATY-KOSMETYKI KATARZYNA CHODOR” 

12. PARAFIA EWANGELICKO AUGSBURSKA „JUBILATE” DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

13. Tadeusz Stasiak „GABINET MEDYCYNY NATURALNEJ AMETYST TADEUSZ STASIAK” 

14. Piotr Potaczała „PIOTR POTACZAŁA” 

15. 
Agnieszka Fedak-Gułaj „KARKONOSKIE CENTRUM EDUKACJI I ROZWOJU AGNIESZKA 

FEDAK-GUŁAJ” 

16. Maksymilian Korcz „STARY MŁYN MAKSYMILIAN KORCZ” 

17. 
HOLIDAY PARK & RESORT SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ SPÓŁKA 

KOMANDYTOWA  

18. 
Mariusz Tkaczyk „KULINARIA – MARIUSZ TKACZYK SZKOLENIA – USŁUGI 

GASTRONOMICZNE” 

19. Zdzisław Dankowski „KORONA ZDZISŁAW DANKOWSKI” 

20. Piotr Samczyk„ZAKŁAD OPTYCZNY „OCZKO” PIOTR SAMCZYK” 

21. Katarzyna Moss „APARTAMENTY LEMON PEPPER KATARZYNA MOSS” 

22. Aleksandra Tomala „ATE Aleksandra Tomala” 

23. Hanna Popławska „AGNES” Hanna Popławska  

24. Marta Żukowska „PSC RENT MARTA ŻUKOWSKA” 

25. „MEGA DEVELOPMENT” SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ   

26. Switłana Danyłewicz „PASJA SWITŁANA DANYŁEWICZ”   

27. Jolanta Mielniczyn 

28. Joanna Machacz  „KANCELARIA RACHUNKOWA JOANNA MACHACZ” 

29. Ewelina Zwolińska  

30. Emanuela Serafin „7APARTAMENTS EMANUELA SERAFIN” 

31. Sylwia Krajewska „NOCLEGI U SYLWII” 

32. Elwira Spiż „DEKORA ELWIRA SPIŻ” 

33. Daria Wywiał  

34. Joanna Dziadura  

35. Józefa Zaleśna  

36. Tomasz Turski  

37. Eugenia Karp 

38. Piotr Wasilewicz  

39. Andrzej Szatrowiński „PROFI”  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4831



40. Iwona Gładysz „BIURO PODRÓŻY TRENDY TRAVEL IWONA GŁADYSZ” 

41. Ewa Pypeć  

42. Gabriela Staniczek 

43. Magdalena Mandziej – Wspólnik Spółki Cywilnej DUO S.C. Magdalena Mandziej Krzysztof Mandziej  

44. CASTLE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  

45. Kamil Głowienke „MAR-HAN KAMIL GŁOWIENKE”  

46. Ewa Śliwińska  

47. Aleksandra Kusz „Apartamenty w Karkonoszach Aleksandra Kusz” 

48. Kamil Żakowicz „KamBud KAMIL ŻAKOWICZ” 

49. Alina Paszko  

50. Joanna Wołczyńska  

51. Jungmann Bartosz  

52. Ireneusz Nowaczek 

53. BOOKINGHOST SPÓŁKA Z O.O.  

54. REMIGIUSZ SIEK „ DACHY-BRACIA”-REMIGIUSZ SIEK 

55. Muzyka Tadeusz 

56. Jarosław Zawiślański P.H.SKI-ZAWISLAN-TEAM JAROSŁAW ZAWIŚLAŃSKI 

57. Piotr Mazur PIOTR MAZUR DORADZTWO IT 

58. Marzena Kutkowska  

59. Jolanta Anufrowicz 

60. Maciej Kataliński KATALIŃSKI MACIEJ ELEKTRUM MACIEJ KATALIŃSKI 

61. Bartosz Nowak  

62. Dominik Dekurniewicz APARTAMENTY DOMINIK DEKURNIEWICZ 

63. Ewa Krywyj 

64. Jarosław Doniec JAROSŁAW DONIEC 

65. Bożena Muzyka- Gierałt 

66. Renata Puchała 

67. Zuzanna Brzozowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4831


		2025-11-24T11:08:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




